2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14.01.2022                                                                                                  № 8-р
О мерах безопасности на водных объектах

на территории Понизовского      сельского
поселения Руднянского района Смоленской
области в период празднования Крещения

Господня 18-19 января 2022года
                      В соответствии с пунктом 24 статьи 15, пунктом 26 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях недопущения гибели людей на водных объектах Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в период празднования православного праздника Крещение Господня (Богоявление).

                       1.Провести разъяснительную работу среди населения по предотвращению происшествий и гибели людей на водных объектах при совершении обряда во время празднования православного праздника Крещение Господня в местах неорганизованного купания.

                       2. Запретить купание в прудах, озерах, а также на реке «Каспля» находящихся на территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области для обеспечения безопасности населения в период празднования православного праздника Крещение Господня.
                       3. Настоящее распоряжение вступает в силу вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                           Т.В.Брагина